se OTORGÓ la Buena Pro a la ganadora CONTRATISTA ATLAS E.I.R.l. (en adelante La

Demandante), para la ejecución de la Obra: "AMPLIACIÓN Y EQUIPAMIENTO DEL

PUESTO DE SALUD 1-3, DEL AA.HH. AMERICA, DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA -

MAYNAS - LORETO", por el monto ascendente a la suma de SI. 1'122,861.10 (Un

Millón Ciento Veintidós Mil Ochocientos Sesenta y Uno y 10/100 Nuevos Soles) sin IGV,

bajo la modalidad de suma alzada y con un plazo de ejecución de 90 días calendarios.

Finalmente, con fecha 26 de Julio del 2011, se firma el Contrato de Obra W 021.2011-

SGL-GAF-MDSJB/PS (en adelante el Contrato), todo de acuerdo al Reglamento de la

[...]

contractuales, basadas en la no existencia de materiales o insumas en la localidad,

hecho no contemplado en el expediente técnico.

iii) Tercera Pretensión Principal: Se reconozca los gastos generales

correspondientes a los 30 días de la ampliación de plazo N" 01, es decir la suma de S/.

23,954.44 (Veintitrés Mil Novecientos Cincuenta y Cuatro y 44/100 Nuevos Soles) a

razón de SI. 798.48 (Setecientos Noventa y Ocho y 48/100 Nuevos soles) día,

debiéndose ordenar su pago por haberse realizado dichos gastos con recursos de la

Demandante.

iv) Cuarta Pretensión Principal: Se reconozca por concepto de daños la suma de 5/.

20,000.00 (Veinte Mil y 00/100 Nuevos Soles), por haberse tenido que recurrir a

[...]

con fecha 18 de julio del 2011, para la ejecución de obra ""AMPLIACIÓN Y

EQUIPAMIENTO DEL PUESTO DE SALUD 1-3, DEL AA.HH. AMERICA, DISTRITO DE SAN

JUAN BAUTiSTA - MAYNAS - tORETO" (en adelante el Contrato), por el monto

ascendente a la suma de SI. 1'122,861.10 (Un Millón Ciento Veintidós Mil

Ochocientos Sesenta y Uno y 10/100 Nuevos Soles) sin IGV, bajo la modalidad de

suma alzada y con un plazo de ejecución de 90 días calendarios

13. Asimismo, con fecha 26 de julio de12011} se firmó el Contrato de Obra N° 021-

Z011.SGL.GAF.MDSJB/PS, todo de acuerdo al Reglamento de la Ley de Contrataciones